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Den 8. juli 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 922 (alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 10. juni 2024. 

Spørgsmål nr. 922 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 6/6-24 fra Sybergkvæg om Landbrugsstyrelsens afslag på 

Fællesskema 2023 samt bortfald af tilsagn og tilbagebetaling af plejetilskud, jf. MOF alm. del – bilag 

518?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet et bidrag fra Landbrugsstyrelsen, som har op-

lyst følgende:  

 

”Landbrugsstyrelsen kan ikke udtale sig om forhold i konkrete sager, der på nuværende tidspunkt be-

handles af Miljø- og Fødevareklagenævnet.   

 

Det kan generelt oplyses, at ansøgningsperioden for fællesskemaet i 2023 var fra den 1. februar til 28. 

april. Derudover var der i perioden frem til 23. maj 2023 mulighed for at indsende forsinkede ansøgnin-

ger. Ansøgninger, der blev sendt efter den 28. april, medfører 1 pct. støttenedsættelse pr. dag ansøgnin-

gen er forsinket. Dertil kommer, at Landbrugsstyrelsen ved konkrete it-fejl har et system, hvor en frist 

kan afviges for den enkelte ansøger. Systemet er bl.a. indrettet med henblik på i videst muligt omfang at 

understøtte landbrugerne i ansøgningsprocessen og give landbrugerne fleksibilitet inden for rammerne 

af reglerne.   

 

Såfremt en landbruger ikke er enig i Landbrugsstyrelsens afgørelse, kan denne påklages til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. I den forbindelse gennemgår Landbrugsstyrelsen sagen på ny, og såfremt det 

findes, at styrelsens afgørelse i første omgang ikke er korrekt, vil sagen blive genoptaget, og ansøger vil 

få en ny afgørelse.” 

 

Hverken Landbrugsstyrelsen eller jeg kan kommentere på enkeltsager, der på nuværende tidspunkt be-

handles af Miljø- og Fødevareklagenævnet. Som minister mener jeg dog generelt, at det er centralt for 

omstilling af landbrugssektoren, at vi har effektive tilskudsordninger, og at de ikke er unødvendigt kom-

plicerede at benytte sig af for landbrugerne. Det er også helt centralt, at landbrugerne ikke skal bære 

konsekvenserne af IT-funktionalitetsfejl under udarbejdelse og indsendelse af deres ansøgninger om 

tilskud. Jeg besluttede derfor også, at ansøgningsrunden i 2023 skulle forlænges med en uge som følge 
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af IT-fejl, for at imødekomme deraf afledte eventuelle udfordringer under ansøgningsrunden for nogle 

landbrugere.  

 

Det er vigtigt for mig at understøtte landbrugssektoren, de danske landbrugeres virke og deres mulighed 

for at tage del i den grønne omstilling. Derfor er det også centralt, at der sikres de bedst mulige ramme-

vilkår for, at den enkelte landbruger kan søge om landbrugsstøtte, herunder til bio-ordningerne og andre 

grønne tilskudsordninger.     

 

 

 

 

Jacob Jensen  
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